
ZARZĄDZENIE NR 4.2023 
WÓJTA GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mochowo na rok 2023 

Na podstawie art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Ustalam plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, oraz w porozumieniu 
z dyrektorami szkół, określam maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, a także formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przeznaczone w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Mochowo. 

§ 3. Z wnioskiem o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego mogą występować nauczyciele którzy: 

1) podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, 

2) muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne na stanowisku, na którym nauczyciel jest zatrudniony lub 
uzyskują uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły. 

§ 4. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie formy doskonalenia zawodowego składa do dyrektora 
szkoły uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz potwierdzenie 
zaliczenia odpowiedniego semestru studiów, dyplom ukończenia danej formy kształcenia lub zaświadczenie 
ukończenia danego etapu kształcenia wydane przez uczelnię lub placówkę doskonalenia nauczycieli. 

§ 5. 1. W ciągu jednego roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną 
z form kształcenia zawodowego. 

2. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli, 
nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania 
z urlopu dziekańskiego. 

3. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego, 
zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty, Kultury i Promocji Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C6DE428-D2B1-4720-9A86-0D7F690C4503. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Mochowo 
 
 

Zbigniew Tomaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C6DE428-D2B1-4720-9A86-0D7F690C4503. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 4.2023 

WÓJTA GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych  

prowadzonych przez Gminę Mochowo na rok 2023 

 

Lp. 
Forma doskonalenia 

zawodowego 

Maksymalna łączna kwota 

dofinansowania 

Specjalności, na które dofinansowanie jest 

przyznawane z uwzględnieniem: 

Maksymalne 

dofinansowanie 

indywidualnych 

kosztów poniesionych 

na kształcenie 

potwierdzonych 

zaświadczeniem lub 

dowodem wpłaty 

% 
kwota 

 

1. 
Studia magisterskie  

i podyplomowe  
5,29 

2.000 zł  
 

(w tym 2.000 zł - Szkoła 

Podstawowa  

im. Powstańców 

Styczniowych  

w Ligowie) 

Potrzeb kadrowych szkół na terenie gminy ze 

szczególnym uwzględnieniem studiów 

magisterskich i studiów podyplomowych, 

dających nauczycielom kwalifikacje do nauczania 

drugiego przedmiotu (psychologia, historia) 
Do 100%,  

jednak nie więcej niż 

1.000,00 zł 

 

2. 
Kursy kwalifikacyjne, nadające 

dodatkowe kwalifikacje  
3,62 

1.370 zł  
 

(w tym 1.370 zł - Szkoła 

Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Mochowie) 

Potrzeb kadrowych szkół na terenie gminy ze 

szczególnym uwzględnieniem forma doskonalenia 

nadających dodatkowe kwalifikacje w zakresie: 

 terapii pedagogicznej, 

 treningu umiejętności społecznych 

3. 
Organizacja szkoleń dla rad 

pedagogicznych 
70,96 

26.850 zł 
 

(w tym: 9.100 zł - Szkoła 

Podstawowa im. Adama 

Mickiewicza w Bożewie, 

12.000 zł - Szkoła 

Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Mochowie,  

5.750 zł - Szkoła 

Podstawowa  

im. Powstańców 

Potrzeb kadrowych szkół, wynikających  

z rocznych i wieloletnich planów doskonalenia 

zawodowego nauczycieli danej placówki,  

w szczególności w zakresie: 

 prawidłowego i skutecznego wykorzystania 

technologii informacyjno-komunikacyjnych  

w procesie edukacyjnym, 

 wychowania zmierzającego do osiągnięcia 

ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie 

właściwych postaw, 

Do 100% 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C6DE428-D2B1-4720-9A86-0D7F690C4503. Podpisany Strona 1



 

Styczniowych  

w Ligowie) 
 rozwijania umiejętności pracy z uczniem 

autystycznym i z zespołem Aspergera, 

 rozwijania umiejętności podstawowych  

i przekrojowych ucznia z wykorzystaniem 

pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach 

projektu „Laboratoria przyszłości”, 

 i inne szkolenia wpisujące się w kierunki 

polityki oświatowej państwa oraz 

nieprzewidziane w planie nadzoru 

pedagogicznego. 

4. 
Udział w kursach, szkoleniach, 

warsztatach, konferencjach, itp. 
20,13 

7.620 zł 
 

(w tym: 3.908 zł - Szkoła 

Podstawowa im. Adama 

Mickiewicza w Bożewie, 

1.486 zł - Szkoła 

Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Mochowie,  

2.226 zł - Szkoła 

Podstawowa  

im. Powstańców 

Styczniowych  

w Ligowie) 

Doskonalenie nauczycieli w zakresie: 

 metod efektywnej nauki, 

 kształtowania postaw prospołecznych, 

 rozwijania kompetencji czytelniczych uczniów,  

 metody projektu w edukacji wczesnoszkolnej, 

 efektywnego wykorzystania monitorów 

interaktywnych, 

 projektowania pracy ucznia uzdolnionego, 

 wykorzystania narzędzi TIK w nauce przyrody, 

 ciekawego i skutecznego nauczania 

matematyki, 

 zabawy, tańca, muzycznych atrakcji, 

 i inne szkolenia. 

Do 100% 

Razem 100 

37.840 zł 
 

(w tym: 13.008 zł -  

Szkoła Podstawowa  

im. Adama Mickiewicza  

w Bożewie,  

14.856 zł - Szkoła 

Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Mochowie,  

9.976 zł - Szkoła 

Podstawowa  

im. Powstańców 

Styczniowych  

w Ligowie) 

 

 

 

 

 

 Wójt Gminy Mochowo 

  

Zbigniew Tomaszewski 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C6DE428-D2B1-4720-9A86-0D7F690C4503. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli jest finansowane ze środków wyodrębnionych w budżecie organu 
prowadzącego na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.). 

Na podstawie §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe organ prowadzący szkoły zobowiązany jest do dnia 
31 stycznia danego roku opracować na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Ponadto, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. Określa również formy i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela podziału środków, na 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych 
organizacji związkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C6DE428-D2B1-4720-9A86-0D7F690C4503. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



